
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINA avviso per selezione figura interna all’istituto di Progettista e 
Collaudatore la comunicazione riguardante Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
Codice identificativo progetto: 13.1.2A– FESRPON-LA 2021 558 DIGITAL BOARD Trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione. CUP: G89J21009470006 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturale e di investimento 

europei e 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR) 

VISTO  L’AVVISO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot . N. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 che finanzia il 

progetto sopra indic 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 26 Ottobre 2021 relativa all’aggiornamento del PTOF 2019/22, 

approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n° 1 del 27 Ottobre 2021; 

VISTA la Delibera favorevole del Consiglio d’istituto n° 3 del 27/10/2021 relativa al Pon di cui 

all’oggetto; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. AMALDI " - C.F. 97089790584 C.M. RMIS069006 - A9C06DE - AREA OMOGENEA

Prot. 0000952/U del 21/01/2022 13:13
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

VISTA la nota MI prot. M.I. numero AOODGEFID-42550 del 02/11/2021; con la quale vengono 

autorizzati i progetti di questa Istituzione Scolastica con codice 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-558  

                  tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente emana 

DETERMINA 

di selezione per il reclutamento, tra il personale interno , di un Progettista e di un Collaudatore da 

impiegare nella realizzazione del progetto PON FESR DIGITAL BOARD  Codice identificativo progetto: 

13.1.2A– FESRPON-LA 2021 558  

Art.1. Funzioni e compiti del Progettista 

L’esperto Progettista dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle indicazioni specifiche 

relative all’implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “fondi 

strutturali” 

In Particolare, dovrà: 

- Conoscere in maniera approfondita le linee guida relative all’attuazione dei progetti 

finanziati dal Fondo Sociale Europeo; 

- Collaborare con i Referenti di plesso per redigere il capitolato tecnico relativo ai lavori/beni 

da acquistare; 

- Consultare con  il Ds e il DSGA le CONVENZIONI CONSIP o il MEPA per verificarne la 

corrispondenza alle necessità dell’istituto; 

- Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti di Istittuto 

- Collaborare con il DS, il Dsga e il collaudatore; 

- Redigere i verbali relativi alla propria attività 

 
Funzioni e compiti del Collaudatore 

L’esperto collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle indicazioni specifiche relative 
all’implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “fondi strutturali”. 
In particolare, dovrà: 

- verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la corrispondenza dei beni 

acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel bando di gare 

indetto dall’istituto; 

- collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

- redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati; 

- svolgere l’incaico secondo il calendario approntato dai referenti dell’istituto 
collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. AMALDI " - C.F. 97089790584 C.M. RMIS069006 - A9C06DE - AREA OMOGENEA

Prot. 0000952/U del 21/01/2022 13:13
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 -   

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   -   
PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 

 
 

- redigere i verbali relativi alla propria attività 

 
Art.2. Modalità di presentazione della domanda 

Gli interessati devono far pervenire istanza tramite mail istituzionale (rmis069006@istruzione.it). La 

domanda dovrà essere corredata dalle proprie generalità e dal Curriculum Vitae che dovrà essere  inviata 

entro le ore 12 del 25/01/2022. 

Art. 3. Criteri di selezione 

Per la scelta del Progettista e del Collaudatore, il Dirigente scolastico seguirà i seguenti criteri : 

- aver prodotto domanda di partecipazione entro i termini indicati dal presente avviso; 

- congruenza dei titoli culturali e professionali con le attività del progetto e del compito; 

- comprovate competenze nella gestione e realizzazione di reti informatiche; 
la selezione sarà ritenuta valida anche in presenza di una sola candidatura, sia per quanto riguarda il 

progettista che il collaudatore. 

 

Art.4. Modalità di selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, nominando un’apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate  

Art.5. Compensi 

L’incarico verrà attribuito con specifica nomina del DS e il pagamento sarà rapportato alle ore 

effettivamente prestate mediante opportuna documentazione che dovrà risultare da appostiti verbali ed 

essere prestate oltre l’orario di servizio.  Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle del CCNL. 

Le attività saranno svolte secondo la normativa vigente riguardante l’emergenza sanitaria. 

     

 Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente da sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " E. AMALDI " - C.F. 97089790584 C.M. RMIS069006 - A9C06DE - AREA OMOGENEA

Prot. 0000952/U del 21/01/2022 13:13
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:rmis069006@istruzione.it

		2022-01-21T13:44:21+0100
	AUTIERO MARIA ROSARIA




